4

Seremos todos llevados,
(dexando a parte episodios)
por los Angeles Custodios
por quienes somos guardados,
que estan por Dios destinados:
Y assi, aunque a opinion
que dice Demonios son
por quien han de ser llevados
los impios condenados;
tiene poca aceptacion.

* An omnes simul sint resurrecturi?
In hac re fuit vetus Cœrenti error aientis Chri-
stum mille annis ante iudicium in hanc mundum
descensurum, et omnes iustos resuscitaturum ad
vitam corporalem, et una cum illis, mille an-
nis regnat in terra in summa pace, et xxum om-
nium affluentia temporalium, voluptatibus.
Mirum non est Hæreticos talia protulisse delicia,
sed admiratione non caret gravissimos quoque
Ecclesie Patres hallucinatos fuisse eo Millemario-
rum, vel Chilia-tarum errore, nempe, Papiam,
Apostolorum temporibus visurum, Iustinum Max-

tixem, Ixenseum, Lectulianum, Lactantium,
Severum Sulpitium, et alios, quos refert
Maluenda lib. 12 de Anthicristo cap. 2. et 3. qui
tamem cap. 4. optime obseruat, quod inter Che-
xintatum et Patres, nempe, quod et si isti po-
nant Regnum illud Christi in tercia mille an-
noxiem ante iudicium, non tamem aiunt res-
tituenda legalia sacrificia, et Circumcisionem,
neque instaurandum Ierosolimitanum Templum;
neque tandem ponunt illas carnales volupta-
tes, preteritam, que ad ventrem, et veneream
aspectant, sed moderatas quasdam, ac honestas
Corporis delectationes, et proximam spiritua-
lem animarum rationalium proximam.

Porro ista, in quibus Chexintus a Patribus difert,
manifestam heresim continent. Ad Roman. 14. v. 17.

Math. 22. v. 30.

Illud vero, quod precipue ad intentum facit,
et in quo Chexintus, et Patres conveniunt de
millenario Christi Regno in tercia cum iustis
resuscitatis ante generatam iudicium, quavis
Sixeronimus, et Augustinus, atque alii idem
concilium secuti, non ausi sint heresim damna-
re ob devotam precis illis Patribus reverentiam,
tamem Suarez, Solas, Granado, et alii absolute
iudicant eam opinionem esse hereticam; et Fre-
vanderius cum alii putat damnatam fuisse a
S. Damaso Papa in Concilio Rome habito. Sed
de hoc non satis liquet. Nichilominus cum omni-
bus Catholicis Theologis falsum illud reputamus,
et aperteissime Scripturarum testimoniis confutatur.

Job. 19. v. 25. Ioann. 5. v. 28. Daniel. 12. v. 2. Et 1. ad
Thesal. 4. Ioann. 6. v. 39. et eop. 11. v. 24. et 1. ad
Corinth. 15. v. 42. Ioann. 18. v. 36. Et 2. ad Corinth. 5.
v. 1. et ad Ephes. 2. v. 5. Et alia innumera.

Pro milenario Christi Regno Patres fundamentum
sumpserunt ex eop. 20. Apocalip. v. 1. Et vidi Angelum
descendentem de Celo & ubi aperte videtur tolli
iustis concedi prima resurrectio ad regnandum
mille annis cum Christo, post quos erit secunda
resurrectio etiam impiorum, ut omnes in genera-
li iudicio compareant prout Ioann. ibidem pos-
tea tradit.

Ad hunc locum respondemus, cum communiori Expo-
sitorum interpretatione apud Maluend. lib. 14. cap.
5. et 6. et alios apud ipsum: per mille annos significa-
xi tempus univrsum a morte et ascensione Christi
usque ad adventum Antichristi, et seculi finem;
Itaque sensus Prophetie est: Christus Dominus per
mortem suam, et Evangelii predicationem in In-
fernum demersi Diabolum, eum que alligavit ne
Evangelii predicationem impediret: hæc vero al-
ligatio durabit usque ad Antichristum; sub quo
modico tempore, scilicet per tres annos et dimidi-
um solvetur, et fiet maxima Ecclesie persecutio, ut
iam dictum est.

Hic sensus Prophetie probatur, Ioann. 12. v. 31. et
Luc. 11. v. 21. Psalm. 104. v. 8. Job. 9. v. 3. Eclesiast.

16. v. 3.

Cum vero postea in eadem prophetia dicitur Sancti-
os per illos mille annos vixisse, et regnasse cum Chris-
to; sensus est, Sanctos per totum illud tempus usque
ad generalem resurrectionem fuisse secundum
animas gloriosos, et beatos in Cælo: quare cum Ioan-
n. subdit; hæc est resurrectio prima; intelligitur

de resurrectione spirituali animarum iustarum
ad gloriam: Cum semum ait, Ceteri mortuorum
non vixerunt donec conyumentur mille anni,
loquitur de reprobis, et impiis, qui ad nullam
vitam resurrexerunt. Donec conyumentur mi-
lle anni, id est, quousque pretereat univesum
hoc tempus à morte Christi ad generalem resu-
rrectionem, quando impij simul cum iustis cor-
poraliter resurgent.

Sed adhuc graves theologi contendunt aliquem
ordinem temporis constituendum esse inter re-
surgentes, fundati in illo loco D. Pauli. ad thessal.
1. cap. 4. v. 15. et 1. ad Corinth. 15. v. 22.

Verum ex hijs non concluditur alio aliquo et i. bre-
visimè temporis inter resurgentes, nam negamus
ibi loqui Apostolum de iis, qui in die iudicii su-
perstiti erunt, tales enim nulli sunt futuri,
sed omnes quousque per illud tempus vivent,
generali totius orbis conflagratione interibunt,
et in cineres redigentur. quare deinde ipsi, et
alii prius mortui simul resurgent in momen-
to, et in iatu oculi ad sonum tubæ, ut idem
Apost. affirmat. 1. ad Corinth. 15. v. 52.

Dico. 2. Apost. exprimere temporis ordinem inter
resurrectionem Christi iam factam et resurrex-
tionem iustorum faciendam in novissimo die.
Deinde finis: non significat resurrectionem im-
piozum, sed finem sæculi statim post gene-
ralem resurrectionem.

Hemos de resuscitax
todas juntos à un momento
San Pablo dex el fundamento

68
para esto así afirmas;
Ángeles han de juntar
las Zenizas esparcidas
de los Cuerpos divididas
en el tiempo referido,
y al punto, que se el sonido
la trompeta; son unidas.

* Singulos homines resurrecturos in eo ipso loco, in quo
iacebunt eorum corpora quoad maiorem partem,
cum dies ille adveniet, offerit probabilior sententia:

Alia offerit in Valle Josafat esse cineres deducendos,
atque ibidem omnes homines resurrecturos.

Proxima est Chrysostomus Homil. 32. ad Romanos.
et homil. 7. et 8. in 1. ad Thymotheum. et alii. Patres Greci,
et Hieron. in cap. 37. Ezechiel. Origenes cap. 26. Regum,
Iohann. 9. cap. 28. Ezechiel. 37. v. 12. Math. 24. v. 31.
Hildegardij.

Communior sententia offerit, omnium hominum ca-
daverum in pulverem, vel cineres esse redigenda: Ita
Div. Tomas, et alii, conytat Scrips. variis locis.

Catholica veritas est, hominem resurrecturum in cor-
pore vero, organizzato, carne, ossibus, nervis aliis que
partibus constant, et eadem numero anima ra-
tionali. Confiteor, quia omnes in hac carne resur-
gemus. Job. 19. v. 25. Et eadem numero materia, ut
offerit concordis sententia theologorum, et Patrum
asserentium eandem carnem, eandem que corpo-
ris materiam in resurrectione restituendam esse.
Qui in resurrectione idem numero homo resur-
recturus est &c.

Sancti Patres, et Theologi asserunt, omnes tam viros,
quam Mulieres resurrecturos in etate puerantia
prima, qualis est circa annum 33. aut 34.

Deut. 32. v. 4. et Paul. ad Ephef. 4. v. 13.

* Non omnes in eadem staturo sunt resurrexerunt, in qua obierunt, nam pueri, qui in parva obierunt, resurgent in adulta, et perfecta, qualiam scilicet habuissent, si ad etatem perfectam pervenissent.

Itaque duo hic afferunt theologum communiter, primum, omnes resurrecturos in ea estaturo, quam habituri essent, vel iam habuerunt in etate perfecta iuventutis, ita August. lib. 22. de Civit. Dei. cap. 15.

* Secundo afferunt, non omnes resurrecturos in eadem estaturo, quia ex individuali conditione, quam unusquisque possidet, habuit, vel habiturus esset suam propriam estaturam in iuventute, sublato errore, vel impedimento nature; ac proinde alii erunt maiores, alii minores.

* Concordia theologorum sententia tenet in resurrectione fore sexuum distinctionem, ac unamquamque in suo sexu resurrectionem. Gen. 1. v. 27. Math. 22. v. 29. et cap. 12. v. 42.

Corpora electorum, in resurrectione, suppono, ita esse futura integra, perfecta et pulchra, ut omnis omnino ab ipis mortuositat, et deformitat, et unanimi consensu sentiant Patres, ac theologum.

Cum hoc corporali integritate stat, quod B. Martini in celo cicatrices viderent, et insignia suorum vulnorum, ut multi probabilitate opinantur cum Augustino lib. 22. de Civit. Dei cap. 20.